
令和 3年 2月 24日 

お得意様各位 

京都市中京区烏丸通二条下ル 

前田化学株式会社  

 

弊社鍍金製品製造終了に関するお知らせ 

 

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社はこれまで長年に亘り、鍍金製品の製造販売事業を行ってまいりました。 

これも偏にお得意様をはじめ関係各位のご愛顧、ご支援の賜物と深く感謝しております。 

しかしながら、近年鍍金事業を取り巻く環境の変化、とりわけ販売量減少による採算性

の悪化や技術担当者確保のむずかしさなどから、現在の製造事業を継続することは困難

と判断し、令和 3年 5月 31日をもちまして、終了させていただき、販売事業に特化するこ

とといたしました。 

これに伴い、新たに大和化成株式会社様と名研化学株式会社様に製造会社として、製品供給

をお願いすることとなりました。製品の詳細は別紙のリストをご参照ください。 

尚、弊社の製造は終了いたしますが、製造場所、工程、原料等一切の変更はなく、ラベルの 

製造者のみ変更になります。 

お得意様各位には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒事情ご高察の上、引続きご支援賜

りますようよろしくお願い申し上げます。 

ご不明点ございましたら、下記問合せ先までご連絡賜りますよう併せてお願い申し上げ 

ます。 

敬 白 

 

記 

 

問合せ先：前田化学株式会社 大阪支店  

田島 稔 

     TEL: 06-6222-5100  

E-mail:m-tajima@maeda-chemicals.co.jp 

 

 

製造移管会社名と製品リストは、別紙の通りとなります。 

 

 



別紙 

移管会社：大和化成株式会社 

     神戸市兵庫区下沢通 2-1-17  

移管製品リスト 

前田化学ラベル⇒大和化成ラベル 

TC クロム（20L) ブラックニッケル 

TC クロム（5L) ルミトン 

ニューTC クロム ピロコート 

ニューTC クロム・S ピロコートコンク 

NNTC クロム バイエルン 50補充液 

NNTC クロム青 青化銅光沢剤 No2 

NTC クロム CRORA 真鍮ソルト 

NEW TC CHROME・S ザイデン YK 

フレックスコート SC(1G) CL-88 

フレックスコート SC(5Ｇ） 黒クロム添加剤 

FLEX COAT-SC(5G) アルミロン A 

ニューラブコート No1 アルコン T 

ニューラブコート No2 アルコン TS(エージェント TS) 

ニュードーミッド Cu ニューマイクロミスト 

 

移管会社：名研化学株式会社 

     名古屋市港区当知 3-3314 

移管製品リスト 

前田化学ラベル⇒名研化学ラベル 

デスコン No1 エレスト KZ 

デスコン No2 スノーアシッド 

デスコン Au ザイデン SS 

ナイスコン-A ニュードーミッド Zn 

ナイスコン-B ケミポリス FR 

Hiナイスコン-MA ネントール S-1000 

Hiナイスコン-MB マミーブルーLSM 

デコノックス マイクリーン E1-A 

ブチンジオール   

 

以上 


